

FORM 7

படிவம் 7

[See rule 13(2) and 26) / [13(2) மற்றும் 26-ஆவது விதிகளைப் பார்க்கவும்]

Application for objecting inclusion or seeking deletion of name in electoral roll வாக்காளர் பட்டியலில் பெயர் சேர்க்க ஆட்சேபித்தலுக்கான அல்லது நீக்கக்கோருவதற்கான விண்ணப்பம்

To/ பெறுநர்

The Electoral Registration Officer / வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி,

.....Assembly Constituency / சட்டப்பேரவைத் தொகுதி

Sir/ ஐயா,

@ I object to the proposed inclusion of the name of the undermentioned person in the electoral roll for the above Constituency. Particulars in support of my objection are given below/ @ கீழே குறிப்பிட்டுள்ள நபரின் பெயர் மேற்குறிப்பிட்டுள்ள தொகுதிக்கான வாக்காளர் பட்டியலில் சேர்க்கப்படுவதற்கு ஆட்சேபணை தெரிவிக்கிறேன். ஆட்சேபத்திற்கு ஏதுவான விவரங்கள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன:

Or/ அல்லது

@ I submit that the entry relating to *myself/ *the person named below is required to be deleted for the reasons stated hereunder/
@ வாக்காளர் பட்டியலில்* எனது பெயர் / *கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நபரின் பெயர் நீக்கப்படுவதற்கு கீழ்க்கண்ட விவரங்களை சமர்ப்பிக்கிறேன்:

I. @ Details of person inclusion of whose name is objected to @ ஆட்சேபணைக்குரிய நபரின் விவரங்கள்: @ Details of person whose entry is to be deleted @ பெயர் நீக்கம் செய்யப்பட வேண்டிய நபரின் விவரங்கள்:	Name/ பெயர்		Surname (if any) குடும்பப்பெயர் (ஏதேனுமிருப்பின்)	
	Part number of electoral roll in which his/her name is included வாக்காளர் பட்டியலில் அவரது பெயர் சேர்க்கப்பட்டுள்ள பாகத்தின் எண்:	His/her serial number in that part அந்த பாகத்தில் அவரது வரிசை எண்:	Elector's Photo Identity Card number (if issued) வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை (வழங்கப்பட்டிருந்தால்) எண்:	
#II. Details of objector/ ஆட்சேபிப்பவரின் விவரங்கள் Sex(Male/Female/ Others) \$ பாலினம் (ஆண்/பெண்/ இதரர்)\$	Name/ பெயர்		Surname (if any) குடும்பப்பெயர் (ஏதேனுமிருப்பின்)	
	Part number of electoral roll in which objector's name is included: வாக்காளர் பட்டியலில் ஆட்சேபிப்பவரின் பெயர் இடம் பெற்றுள்ள பாகத்தின் எண்:		His/her serial number in that part அந்த பாகத்தில் அவரது வரிசை எண்:	
*Father's/ Mother's/ Husband's Name/ * தகப்பனாரின் / தாயாரின் கணவரின் பெயர்	Name/ பெயர்		Surname (if any) குடும்பப்பெயர் (ஏதேனுமிருப்பின்)	
	III. Particulars of place of ordinary residence of @ objector/ @ person seeking deletion. (Full address) @ ஆட்சேபணை செய்தவர் / @பெயர் நீக்கம் விரும்புவார் சாதாரணமாக குடியிருக்கும் இடம் பற்றிய விவரங்கள் (முழுமையான முகவரி)			
House/ Door number → வீட்டு / கதவு எண் → New/புதிய: Old/ பழைய:				
Street/ Area/Locality/Mohalla/Road/ தெரு / பகுதி / இடம் / சாலை:				
Town/ Village/ நகரம் / கிராமம்:				
Post Office/ அஞ்சல் அலுவலகம்:		Pin Code/ அஞ்சல் குறியீட்டு எண்:		
Tehsil/ Taluka/Mandal/ Thana/ வட்டம் / மண்டலம்:				
District/ மாவட்டம்:				
IV. Reason(s) for objection / deletion / ஆட்சேபணைக்கான / நீக்கவேண்டியதற்கான காரணங்கள்:				

@ First alternative will be relevant during preparation/revision of electoral roll. Second alternative will be relevant during continuous updating after final publication of electoral roll. Strike out the inappropriate alternative. / @ முதலாவது விருப்பத்தேர்வு வாக்காளர் பட்டியல் தயாரிப்பு/திருத்தத்தின் போது பொருத்தக் கூடியது. இரண்டாவது விருப்பத் தேர்வு இறுதிப்பட்டியல் வெளியீட்டிற்கு பின்னர் நடைபெறும் தொடர் திருத்தக் காலத்தில் பொருத்தக்கூடியது. பொருத்தமற்ற மாற்று விருப்பத் தேர்வை அடித்து விடவும்.

* Strike out the inappropriate alternative / பொருத்தமற்றதை அடித்து விடவும்..

Part-II not to be filled where applicant seeks deletion of entry relating to himself / விண்ணப்பதாரர் தன்னைப் பற்றிய பதிவை நீக்கக்கோருவதாயிருந்தால் பகுதி-IIஐ நிரப்பக்கூடாது.

.\$ Applicants may indicate their sex as "Other" where they do not want to be described as male or female / தமது பாலினத்தை ஆண் அல்லது பெண் என்று குறிப்பிட விரும்பாத விண்ணப்பதாரர்கள் "இதரர்" என்று குறிப்பிடலாம்..

V. Declaration/ உறுதிமொழி

I hereby declare that the facts and particulars mentioned above are true to the best of my knowledge and belief / மேலே குறிப்பிட்டுள்ள விவரங்கள் எனக்குத் தெரிந்த வரையிலும், நம்பிக்கைக்கு உகந்த வகையிலும் உண்மை என உறுதி கூறுகிறேன்.

Place/ இடம்:

Date/ நாள்:

Signature or thumb impression of the applicant/

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம் / கைபெருவிரல் அடையாளம்

Please give your mobile number/ உங்கள் கைபேசி

E-mail I.D (Optional)/ மின்னஞ்சல் முகவரியைக் குறிப்பிடவும் (விருப்பத்திற்குட்பட்டது)

Note - Any person who makes a statement or declaration which is false and which he either knows or believes to be false or does not believe to be true, is punishable under section 31 of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950).

* Strike out the inappropriate alternative

குறிப்பு - எவராவது பொய்யான அல்லது பொய்யானதென்று தாம் அறிந்துள்ள அல்லது நம்புகிற அல்லது உண்மையானதென்று நம்பாத அறிக்கையை அல்லது உறுதிமொழியை கொடுத்தால் அவர் 1950-ஆம் ஆண்டின் மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டத்தின் (1950ன் 43) 31வது பிரிவின்கீழ் தண்டிக்கப்படத்தக்கவராவார்

* பொருத்தமற்றவைகளை அடித்து விடவும்.

**Details of action taken/ மேல்நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்ட விவரங்கள்
(To be filled by Electoral Registration Officer of the constituency)
(தொகுதியின் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியால் பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டியது)**

The application of Thiru/Tmt./Selvi *objecting to inclusion/ *seeking deletion of name of Thiru/Tmt./Selvi in the electoral roll in Form 7 has been accepted*/rejected*

திரு / திருமதி / செல்வி.ன் பெயரை வாக்காளர் பட்டியலில் சேர்த்திருப்பதற்கு *ஆட்சேபிக்கும்/ *நீக்கக் கோரும் திரு / திருமதி / செல்வி. ன் படிவம் 7ல் விண்ணப்பம் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது* / நிராகரிக்கப்பட்டது*

Detailed reasons for *acceptance [under or in pursuance of rule 18*/20*/26(4)[£]] or *rejection [under or in pursuance of rule 17*/20*/26(4)[£]]

ஏற்றுக்கொள்ளப்படுதலுக்கான [விதி 18/20*/26(4)[£] -ன்கீழ்] அல்லது நிராகரிக்கப்படுதலுக்கான [விதி 17*/20*/26(4)[£] -ன்கீழ்] காரணங்கள்:

Place/ இடம்:

Date/ நாள்:

Signature of

Electoral Registration Officer

வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியின் கையொப்பம்

(Seal of the Electoral

Registration Officer)

(வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியின் முத்திரை)

* Strike out the inappropriate alternative / பொருத்தமற்றதை அடித்து விடவும்..

£ During continuous updating after final publication of electoral roll

£ வாக்காளர் பட்டியல் இறுதி வெளியீட்டிற்குப் பின்னர் நடைபெறும் தொடர்திருத்தத்தின்போது.

Remarks of Field Level Officers (e.g BLO, Designated Officer, Supervisory Officer)

கள அலுவலர் (வாக்குச் சாவடி நிலை அலுவலர், நிர்ணயிக்கப்பட்ட அலுவலர், மேற்பார்வை அலுவலர்) - களின் குறிப்புகள்

[This page should be thick enough so that it does not get mutilated /damaged in postal transit]/
(குபாலில் அனுப்பும்போது கிழியாமலிருக்க இப்பக்கம் கனமான தாளில் இருக்க வேண்டும்)

Intimation of action taken
(Section-II of the page is to be filled by Electoral Registration Officer of the constituency and to be posted to the applicant on the address as given by the applicant in Section-I)
நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்ட விவரம்
(தொகுதியின் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியால் பிரிவு-II நிரப்பப்பட்டு, பிரிவு-I-இல் விண்ணப்பதாரரால் கொடுக்கப்பட்ட முகவரிக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்)

-----First Fold / முதல் மடிப்பு -----

Section-I/ பிரிவு-I

Postage Stamp to be affixed by the Electoral Registration Authority at the time of dispatch
அனுப்புகையின் போது வாக்காளர் பதிவு அலுவலகத்தால் தபால் விலை ஒட்டப்பட வேண்டும்.

The application in Form 7 of

** Thiru/Tmt./Selvi/ திரு/ திருமதி/செல்வின் படிவம் 7இல் அளிக்கப்பட்ட விண்ணப்பமானது

** (Full address) House/Door number / (முழு முகவரி) வீட்டு/கதவு எண்:	
Flat Name / Building Name / அடுக்குமாடி குடியிருப்பின்/கட்டிடத்தின் பெயர்:	
Street/Area/Locality/Mohalla/Road / தெரு/பகுதி/இடம்/சாலை:	
Town/Village / நகரம்/கிராமம்:	
Post Office / அஞ்சல் அலுவலகம்:	Pin Code / அஞ்சல் குறியீட்டு எண்:
Tehsil/Taluka/Mandal/Thana / வட்டம்/மண்டலம்:	
District / மாவட்டம்:	

** To be filled in by the applicant / விண்ணப்பதாரரால் நிரப்பப்பட வேண்டும்

-----Second Fold/ இரண்டாம் மடிப்பு -----

Section-II/ பிரிவு-II

has been—

(a) accepted and the name of Thiru/Tmt./Selvi/.....has been deleted from Serial No..... Part No..... ofAssembly Constituency.

(அ) ஏற்கப்பட்டு, திரு/ திருமதி/ செல்விஇன் பெயர்..... சட்டமன்றத் தொகுதியின் வாக்காளர் பட்டியலில், வரிசை எண்.....பாகம் எண் இல் இருந்து நீக்கப்பட்டுள்ளது.

(b) rejected for the reason.....

(ஆ) என்ற காரணத்திற்காக நிராகரிக்கப்பட்டுள்ளது.

Date/ நாள்:.....

Electoral Registration Officer/ வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி.
(Address)/ (முகவரி).....

.....X.....X.....X.....X.....X.....X.....X.....X.....

Receipt for application/ படிவம் பெற்றுக் கொண்டதற்கு ஒப்புக்கை

Received the application in Form 7 of ** Thiru/Tmt./Selvi ** திரு/ திருமதி/செல்வி இடமிருந்து படிவம் 7 பெற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

**Address/ முகவரி

Date/ நாள்

Signature of the officer receiving the application on behalf of the Electoral Registration Officer / வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி சார்பில் படிவம் பெற்றுக் கொண்ட அதிகாரியின் கையொப்பம்
(Address) / (முகவரி)

** To be filled in by the applicant/ விண்ணப்பதாரரால் நிரப்பப்பட வேண்டும்.

GUIDELINES FOR FILLING UP THE APPLICATION FORM-7

General Instructions

Who can file Form-7

1. Can be filed only by a person whose name is already included in that roll in order to object inclusion of a name proposed to be included in that part of the electoral roll or for seeking deletion of a name already included in that part of the electoral roll.

When Form-7 can be filed

1. The application can be filed after draft publication of electoral roll of the constituency to object to the proposed inclusion of an entry in the draft roll. The application is to be filed within the specific days provided for the purpose. Due publicity is given about the above period when the revision programme is announced.
2. Only one copy of the application is to be filed.
3. The Application seeking deletion of an entry from the final electoral roll can be filed through out the year even when the revision programme is not going on. During non-revision period, application must be filed in duplicate.

Where to file Form-7

1. During revision period, the application can be filed at the designated locations where the draft electoral roll is displayed (mostly polling station locations) as well as the offices of the Electoral Registration Officer and Assistant Electoral Registration Officer of the constituency.
2. During other period of the year when revision programme is not going on, the application can be filed only with the Electoral Registration Officer.

How to Fill up Form-7

1. The application should be addressed to the Electoral Registration Officer of the constituency in which another elector registered in that roll objects the proposed inclusion of an entry in the draft electoral roll. The name of the constituency should be mentioned in the blank space.

2. Details of person inclusion of whose name is objected to / Details of person whose entry is to be deleted :

Out of the two alternative options, the first alternative is relevant after draft publication of electoral roll during revision of electoral roll. In other words to show the objected entry in the draft roll in the list of deletions at the time of final publication of the roll. The second alternative is relevant during continuous updation after final publication of electoral roll. In other words for deletion of an entry already included in the final electoral roll. (*Please strike out the inappropriate alternative while filling up the Form*)

Besides the name of the person whose entry is objected for inclusion or sought to be deleted, the other details of the electoral roll **Part No., Serial No. of the entry in that Part of electoral roll and Identity Card No. issued to that person** are also required to be filled up. These details are available in the relevant part of electoral roll. The **Part No.** of the electoral roll is printed on the right hand top corner of the electoral roll. Every entry is given a serial number. Please check the electoral roll and write the serial number at which the name of the person whose entry is objected for inclusion/sought to be deleted is listed. In case the person has already been issued an **Identity Card that No.** is also printed against that entry. Please write that card no. in full in the space provided.

Separate Application is required to be filed for objecting inclusion/seeking deletion of each entry.

Please also give your full name and address on the acknowledgement and intimation portions.

Please give your mobile number and E-mail I.D in the Form, which is optional, as the same, if given, may be used by the Electoral Registration Officer for further communication with the applicant whenever required.

3. Details of objector

An "Objector" can file Application in Form 7 only in respect of persons included in the part of the electoral roll in which he/she is registered. In Part II of the Application, the objector has to fill up in the space provided his/her name including surname, relation's name (Father/Mother/Husband), sex, part no. of electoral roll and serial number at which his/her name is registered in that part of the electoral roll.

The Objector must fill up his full address in the space provided in Part III of the Application.

4. Reason(s) for objection / deletion.

In Part IV of the Application, the applicant 'objector' must specify the reason(s) as to why according to him/her the person whose name is objected is not qualified for inclusion in that part of electoral roll viz. Due to death, due to shifting, not ordinarily residing at the registered address etc.. The onus of proof to substantiate the reason given for removal of the name lies with the Objector.

4 (a) The Booth Level Officer for the part may be contacted with regard to any Electoral Roll registration work.

5. Declaration

In Part V of the Application the applicant must give a declaration that the facts and particulars mentioned in the application are true to the best of his/her knowledge and belief. Please indicate date from which you are residing in the given address.

Giving a false declaration is punishable under section 31 of the Representation of the People Act, 1950.

- | |
|---|
| <ul style="list-style-type: none">➤ Call Centre (toll free) telephone No. 1950➤ Election Commission's website: : www.eci.nic.in➤ Chief Electoral Officer's website : www.elections.tn.gov.in |
|---|

படிவம் 7-ஐ நிரப்புவதற்கான வழிகாட்டிக்குறிப்புகள்

படிவம் 7-ஐ யார் தாக்கல் செய்யலாம்

1. வாக்காளர் பட்டியலின் ஒரு பாகத்தில் சேர்க்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள ஒரு பெயருக்கு ஆட்சேபணை தெரிவிப்பதற்கோ அல்லது அந்த வாக்காளர் பட்டியலின் பாகத்தில் ஏற்கனவே சேர்க்கப்பட்டுள்ள ஒரு பெயரை நீக்கக் கோருவதற்கோ, அந்த வாக்காளர் பட்டியலில் முன்னரே பெயர் சேர்க்கப்பட்டுள்ள ஒரு நபர் மட்டுமே இப்படிவத்தினை தாக்கல் செய்ய முடியும்.

படிவம் 7 எப்போது அளிக்கப்படலாம்

1. தொகுதியின் வாக்காளர் பட்டியலின் வரைவு வெளியீட்டிற்குப் பிறகு அப்பட்டியலில் சேர்க்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள ஒரு பதிவுக்கு தெரிவிக்க இவ்வண்ணப்பத்தைத் தாக்கல் செய்யலாம். கோரிக்கைகளையும் ஆட்சேபணைகளையும் தாக்கல் செய்வதற்கென வரையறுக்கப்பட்ட காலகட்டத்தில் விண்ணப்பத்தைத் தாக்கல் செய்ய வேண்டும். வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தப்பணி அறிவிக்கப்பட்ட பின்பு மேற்குறிப்பிட்ட காலஅளவைப்பற்றி உரிய அளவில் விளம்பரம் செய்யப்படும்.
2. விண்ணப்பத்தின் ஒரே ஒரு பிரதியை மட்டுமே தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.
3. பெயரை நீக்குவதற்கான விண்ணப்பத்தை ஆண்டு முழுவதும் (திருத்தப் பணிகள் நடைபெறாத காலம் உட்பட) தாக்கல் செய்யலாம். திருத்தப்பணி நடைபெறாத காலங்களில் விண்ணப்பத்தை இருபிரதிகளாக தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.

படிவம் 7-ஐ எங்கே தாக்கல் செய்வது

1. திருத்தப்பணி நடைபெறும் காலத்தில் விண்ணப்பத்தை வரைவு வாக்காளர் பட்டியல் பார்வைக்கு வைக்கப்படும் நிர்ணயிக்கப்பட்ட அமைவிடங்களில் (பெரும்பாலும் வாக்குச்சாலை அமைவிடங்கள்) மற்றும் தொகுதியின் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி மற்றும் உதவி வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி அலுவலகங்களிலும் தாக்கல் செய்யலாம்.
2. வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தப்பணி நடைபெறாத , ஆண்டின் மற்ற காலங்களில் விண்ணப்பத்தை வாக்காளர் பதிவு அதிகாரியிடமோ, குறிப்பிட்ட மற்ற அலுவலகங்களிலோ தாக்கல் செய்யலாம்.

படிவம் 7-ஐ எப்படி நிரப்புவது

1. ஒரு தொகுதியின் வரைவு வாக்காளர் பட்டியலில் சேர்க்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள ஒரு பதிவுக்கு அதே வாக்காளர் பட்டியலில் பெயர் சேர்க்கப்பட்டுள்ள இன்னொரு வாக்காளர் ஆட்சேபணை தெரிவிக்க அத்தொகுதியின் வாக்காளர் பதிவு அதிகாரிக்கு விண்ணப்பத்தை முகவரியிட வேண்டும். காலியாக உள்ள இடத்தில் தொகுதியின் பெயர் நிரப்பப்பட வேண்டும்.
2. பெயர் சேர்க்கப்பட ஆட்சேபிக்கப்படுபவரின் விவரங்கள்/பதிவு நீக்கப்பட வேண்டியவரின் விவரங்கள்: இரண்டு மாற்று விருப்பத் தேர்வுகளில் முதலாவது விருப்பத்தேர்வு வாக்காளர் பட்டியல் திருத்தத்தின் போது வரைவு வாக்காளர் பட்டியல் வெளியிடப்பட்டபின் பொருந்தக் கூடியது. அதாவது வாக்காளர் பட்டியல் இறுதி வெளியீட்டின்போது ஆட்சேபிக்கப்பட்ட பதிவு நீக்கல் பட்டியலில் காட்டப்பட வேண்டும். இரண்டாவது விருப்பத் தேர்வு இறுதிப்பட்டியல் வெளியீட்டிற்கு பின்னர் நடைபெறும் தொடர் திருத்தக் காலத்தில் பொருந்தக்கூடியது. அதாவது இறுதிவாக்காளர் பட்டியலில் முன்பே சேர்க்கப்பட்ட பதிவை நீக்குவதற்கானது (விண்ணப்பத்தைப் பூர்த்தி செய்யும் போது பொருத்தமற்ற மாற்று விருப்பத் தேர்வை அடித்து விடவும்)

சேர்ப்பதற்கு ஆட்சேபிக்கப்படுகின்ற அல்லது நீக்கக்கோரப்படுகின்ற நபரின் பெயருடன் பிற விவரங்களான வாக்காளர் பட்டியலில் அவரது பெயர் சேர்க்கப்பட்டுள்ள பாகத்தின் எண், அந்தப்பாகத்தில் அவரது வரிசை எண், வழங்கப்பட்டுள்ள வாக்காளர் புகைப்பட அடையாள அட்டை எண் போன்றவையும் நிரப்பப்பட வேண்டும். இந்த விவரங்கள் வாக்காளர் பட்டியலின் உரிய பாகத்தில் உள்ளன. வாக்காளர் பட்டியலின் வலது மேல்பக்க மூலையில் பாகத்தின் எண் அச்சிடப்பட்டிருக்கின்றது. ஒவ்வொரு பதிவுக்கும் ஒரு வரிசை எண் கொடுக்கப்பட்டிருக்கின்றது. வாக்காளர் பட்டியலில், சேர்ப்பதற்கு ஆட்சேபிக்கப்படுகின்ற அல்லது நீக்கப்படக் கோரப்படுகின்ற நபரின் வரிசை எண்ணைச் சரிபார்த்து எழுதவும். ஒருவேளை அந்நபருக்கு அடையாள அட்டை ஏற்கனவே வழங்கப்பட்டிருந்தால் அதன் எண்ணும் பதிவுக்கு எதிரில் அச்சிடப்பட்டிருக்கும் அந்த அடையாள அட்டை எண்ணையும் கொடுக்கப்பட்ட இடத்தில் முழுமையாக குறிப்பிட வேண்டும்.

சேர்ப்பதற்கு ஆட்சேபம்/நீக்கக் கோருதல் ஆகியவற்றுக்கான விண்ணப்பங்கள் ஒவ்வொரு பதிவுக்கும் தனித்தனியே அளிக்கப்பட வேண்டும். உங்களுடைய முழுப் பெயரையும் முகவரியையும் “ஒப்புக்கை” மற்றும் “நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்ட விவரம்” பகுதிகளில் குறிப்பிடவும். உங்களுடைய கைபேசி எண் மற்றும் மின்னஞ்சல் முகவரியைப் படிவத்தில் குறிப்பிடவும் (விருப்பத்திற்குட்பட்டது). தேவைப்படும்போது விண்ணப்பதாரருடன் தொடர்பு கொள்வதற்கு இவற்றை வாக்காளர் பதிவு அதிகாரி பயன்படுத்தலாம்.

3. ஆட்சேபிப்பவரின் விவரங்கள்

“ஆட்சேபிப்பவர்” வாக்காளர் பட்டியலின் எந்த பாகத்தில் தன்னுடைய பெயர் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதோ அந்த பாகத்தில் பெயர் சேர்க்கப்பட்டுள்ள நபர்களுக்காக மட்டுமே படிவம் 7-ஐத் தாக்கல் செய்ய முடியும். விண்ணப்பத்தின் பகுதி II-ல் ஆட்சேபிப்பவர் தன்னுடைய பெயர், குடும்பப் பெயர், உறவினரின் பெயர் (தந்தை/தாய்/கணவர்), பாலினம், வாக்காளர் பட்டியலில் அவர் பெயர் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள பாகத்தின் எண், அந்த பாகத்தில் அவரது வரிசை எண் ஆகியவற்றையும் நிரப்ப வேண்டும்.

விண்ணப்பத்தின் பகுதி III-ல் ஆட்சேபிப்பவர் தன்னுடைய முழுமையான முகவரியை அதற்கென வழங்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் நிரப்ப வேண்டும்.

4. ஆட்சேபணைக்கான/நீக்குவதற்கான காரணங்கள்

விண்ணப்பத்தின் பகுதி IV-ல் ‘ஆட்சேபிப்பவரான’ விண்ணப்பதாரர் ஆட்சேபிக்கப்படும் நபர் என்ன காரணத்திற்காக (அதாவது இறப்பு, இடமாற்றம், பதிவு செய்துள்ள முகவரியில் சாதாரணமாக வசிக்காமை முதலியன) வாக்காளர் பட்டியலின் அந்த பாகத்தில் பெயர் சேர்க்கப்படத் தகுதியில்லாதவர் என்பதைக் குறிப்பிட வேண்டும். பெயரை நீக்கக் கோருவதற்கான காரணத்திற்கு ஆதாரத்தைக்காட்ட வேண்டிய பொறுப்பு ஆட்சேபிப்பவரைச் சார்ந்தது.

4. (a) வாக்காளர் பட்டியல் பதிவு தொடர்பாக பாகத்தின் வாக்குச்சாலை நிலை அலுவலரைத் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

5. உறுதி மொழி

விண்ணப்பத்தின் பகுதி V-ல் விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விவரங்கள் தனக்குத் தெரிந்தவகையிலும், நம்பிக்கைக்கு உகந்த வகையிலும் உண்மை என உறுதியளிக்க வேண்டும். தயவு செய்து, கொடுத்துள்ள முகவரியில் எந்த தேதியிலிருந்து வசித்து வருகிறீர்கள் என்பதைக் குறிப்பிடவும். தவறான உறுதிமொழியைக் கொடுத்தல் மக்கள் பிரதிநிதித்துவச் சட்டம், 1950, பிரிவு 31ன் கீழ் தண்டிக்கப்படத்தக்கது.

- | | |
|--|--|
| ➤ அழைப்பு மைய (கட்டணமில்லா) தொலைபேசி எண் | : 1950 |
| ➤ இந்திய தேர்தல் ஆணையத்தின் வலைதளம் | : www.eci.nic.in |
| ➤ தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரியின் வலைதளம் | : www.elections.tn.nic.in |